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Nils Klim-komitéens begrunnelse: Siddharth Sareen 

 
 

Nils Klim-komitéen anbefaler at Siddharth Sareen mottar Nils Klim-prisen 2024. 

Siddharth Sareen er professor i miljø og energi ved Institutt for medie- og samfunnsfag, 
Universitetet i Stavanger. Han har også en stilling som Professor II ved Senter for klima og 
energiomstilling ved Universitetet i Bergen. 

 I 2016 fullførte Sareen en dobbel PhD-grad i utviklingsstudier (ved Københavns Universitet) og i 
skogs- og naturforvaltning (ved University of Padua). Etter dette har han arbeidet som 
gjesteforsker og forsker i USA, Storbritannia, Norge, India og Tyskland og videreutviklet sin 
forskning på en rekke temaer. De senere år har han som forsker ved universitetene i Bergen og 
Stavanger utvidet sitt internasjonale nedslags- og kontaktfelt, noe som reflekterer den globale og 
samarbeidsorienterte dimensjonen i Sareens arbeid. 

Sareens fremragende karriere er bygget på en tverrfaglig basis hvor samfunnsvitenskap og 
humaniora møter teknologi og klimavitenskap, og han har etablert seg som en kreativ forsker og 
akademisk veileder. Sareen leder programmet for bærekraftsomstilling (Sustainability 
Transformation) ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet ved Universitet i Stavanger, som har 
norske så vel som internasjonale partnerinstitusjoner. Sareens publikasjonsliste er svært 
imponerende, særlig gitt hans vide spekter av fagfelt. Den omfatter spørsmål knyttet til blant 
annet styring av energiomstilling på forskjellige nivåer og i ulike miljøer. Han behandler også 
kompliserte temaer som bærekraft og ansvar, energihistorie, klimarettferdighet, urban og ikke-
urban geografi, demokrati og sosial inkludering.  

Professor Sareens allsidighet og vide perspektiver gjenspeiles også i måten han arbeider i 
prosjekter på — av og til som en eneforsker, men også ofte som del av team som kan romme alt fra 
to til 36 deltakere. Det sistnevnte er tilfelle i en artikkel publisert i tidsskriftet Energy Research and 
Social Science 2022. Den bærer tittelen “Beyond technology: A research agenda for social sciences 
and humanities research on renewable energy in Europe”. Tittelen reflekterer godt Sareens 
akademiske arbeid, men med det viktige forbehold at hans forskning også omfatter områder 
utenfor Europa. Hans arbeid eksemplifiserer det globalt viktige i å etablere et kritisk og interaktivt 
forhold mellom forskning, teknologi og industri i en livsnødvendig søken etter fornybare og 
bærekraftige former for energi. 
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Av alle de nevnte grunner er Siddharth Sareen en høyst verdig mottager av Nils Klim-prisen 2024. 

 

På vegne av Nils Klim-komitéen, 

 
Ástráður Eysteinsson, komitéleder 
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